penditijs fuis ficut in fcripto prefati Heinrici continetur. Et cum quique
paftorespofiti funtinaedificationem non in deftru&ionem apoftolica autho-
ritate decernimus ut nec tibi nec tuis fucceflionibus liceat bona Laufanenfis

Ecclefiae diftrahere vel alienare, fed potius que indebite diftrafta ad jus
ejusdem Ecclefiae tuo ftudio revocentur. apoftolica quoque authoritate

nihilominus interdicimus, ne tibi aut ipfis de cgetero licentia pateat
Laufanenfem Majori am (a) alicui in feudum dare. Preterea felicis re-

cordationis Patris & Predecefloris noftri Eugenii Papae veftigijs inhae-
rentes omnes dönationes a Lamberto, qui a Viriberto Haerefiarcha ordi-

natus, Laufanenft Eccieliae utcunque praefuit de rebus ipfius Ecclefiae

faftas, evacuamus & irritas eile cenfemus. Ad haec quia nobilis Vir

Berchtolclus praedicta AmadeoPredeceifori tuo&fucceHbribus ejus liujus-
modi dicitur preftitifle juramentum, (bj quod in Ecclefia Laufanenft li-

beram permitteret Eleftionem fieri, quod nihil eorum, quae ab Epifco-

po tenebantur, ftbi acquireret. Quod fervitium , quod pro Chebrij &

Luftriaco in mutatione Epifcopi debebatur, ipfe vel heres fuus de caete-

ro non exigeret, fed ea de manu fua Epifcopus ftne omni datione reci-

peret ficut & alia regalia, & quod ea quae Ecclefia ipfa perdiderat, &

quae a longo tempore alienata fuerunt bona fide pro viribus recupe-

(ß) Majoria, Mairie.
(b) Juramenti hujus formula fupra exftat ad Annum 1157.

Cod. Dipl. Q
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rare juvaret, Quod ad villas Ecclefiae fuos non permitteret ire pro Pa-

bulo vel alijs necefiariis, nec in Villis ipfis hofpitaretur & quod in Pa-

Jatio Epifcopi aut in Domibus Clericorüm aut militum , eis invitis ho-

fpitium non haberet, nec ab eodem Palatio vel Domibus quicquam vio-

lenter auferret. Juramentum ipfum ratum habemus & firmum fub in-
terminatione Anathematis inhibentes, ne prelatus Dux vel haeres ejus

contra ea, quae diximus, jurajqento firmata, venire praefumat. Infuper

tibi concedimus ufum Pallij ex amore ad Sacra MilTarum l'olempnia ce-
lebranda, ut eo utaris feftivitatibus iftis duntaxat: Videlicet in natali

Domini, in fefto B. Stephani, in Epiphaniain quatuor feftivitatibus

B. Mariae, in Coena Domini, in Sabbatho Sanfto & Pafcha, in Afcen-

fione Domini, in Sabbatho Pentecoftes, & in ipfo fefto Pentecoftes in

fefto B. Johannis Baptiftae, in fefto Beatorum Petri & Pauli, in fefto
omnium Sanctorum, in confecrationibus Eccleftarum & ordinationibus

Clericorüm, in praecipuis feftivitatibus Ecclefiae Tuae, in Anniverl'ario

Confecrationis Tuae. Jura quoque & rationabiles confuetudines Eccle¬

fiae & Civitatis tuae auftoritate apoftolica confirmatnus. Decernimusr

ergo, ut nulli omnino &c. &c. «Stc.

Ego Alexander Catholicae Ecclefiae Epifcopus &c. &c. Datum
Anagnij XVI. Kaiend. Novembris Indift. XII. Incarnationis Domi-

nicae Anno M CLXXVIII. Pontificatus vero Domini Alexandri

Papae III. Anno XXI.
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L X11.

EXCERPTA EX BERTOLDI IV. ZARINGIAi DUCIS

CHARTA DE JURE CONSTITUENDI PLEBANUM

otum fieri volumus tarn futuris , quam praefentibus , qualiter ego,

Berchtoldus Dux & Reftor Burgundiae rogatu fidelium & mini-

fterialium meorum , & Wernheri, Turegienfis Praepofiti omniumque

fratrum fuorum nec non civium Turegenfium controverfiam , de Pleba-

tu Eccleliae Turegenfis inter nos habitam, ne periculum animae meae

incurrerem, dimifi &c. Haec autem fafta funt Anno ab incarnatione

Domini MCLXXVUI. lndict. X. VI. non. Jul. in Capella S. Nico¬

lai, fita juxta Monaflerium Dominorum, regnanteFridericoImperatore,

Praefidente Berchtoldo elefto fedi Conftantienfi &c.

TURICENSEM.

ANNO M C L X X V I I I.

Ex Nöttingen Hiß. ecclef. tom. VIII. pag. 5s.

Q 2
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LXIII.

LITERiE BERTOLDI IV. DUCIS Z ARINGIiE AD

FRIBURGUM CIVITATEM HELVETI/E.

CIRCA ANNUM MCLXXIX.

Ex Archivo Mondßerii Altceripce.

B'rchtotdus Dax & ReMor Burgundice. H. Sacerdoti & T. Scultetoceterisque Burgenfibus tarn majoribus quam minoribus falutem &

viftoriam de inimicis. Nunciatum eft nobis quod Dornum de Altaripa,

quam toto cordis affechi diligimus & in noftram tuitionem recepimus

injuftis exaftionibus five colleftis gravetis ; & hoc facitis pro Domo,

quam in villa veftra habent, cujus occafione eos cogitis, ut adjutoribus
veftris conduclitiis donativam mercedem erogent, in quo graviter nos

ofFenditis, quia Dornum illam liberum eis ab omni cenfu & ab omni le¬

ge feculari fecimus. Infuper conceffimus eis, quidquid domus eorum

habet & inveftita eft de omnibus, que ad dominium noftrum pertinent.

Quapropter mandamus vobis fub obtentione gratie noftre precipientesut

quod eis remittimus, nullatenus exigatis, fcientes quod qui eos offen-

derit, nos ofFendit, quod ut ratum firmumque permaneat, figilli noftri
aucloritate confirmavimus. Valete.

NB. Sigillum appendens rotundum e cera, in area rubra Leonem aureum,

a dextra ad finiftram falientem, exhibet, cum itifcriptione: BERCH-

TOLDVS DVX ZERINGIE ET BVRGVNDliE RECTOR.
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L XI V.
CHARTA FUNDATIONIS PR/ECEPTORIiE S. JOHAN¬

NIS IN BUCHSEE.

ANNO MCLXXX.

In nomine Sancte & individue Trinitatis. Ego Berchtoldus divinafavente dementia Conftantienfis Ecclefie Epifcopus; Quae cautelae

ftudio geruntur, ut dampnofam oblivionem effugiant, & ad pofteritatis

notitiam pervenire valeant, fcripturae teftimonio, & cautionis robore

folent poqfirmari. Notum fit igitur prefentibus & futuris Dei fideiibus,

quod Cuno de Buchfe, homo ingenuus, & fue poteftatis, cum domi-

nicum fepulcrum, ut in loco ubi fietiverunt pedes Domini adorar et, tri-

bus vicibus vifitaiTet, & in Xenodochio fanfti Johannis in Hierofolimis

Hofpitalitatibus beneficentiam, qui in communionem peregrinorum, &

1 curam pauperum longe & prope venientium impendere, confideraflet,

aliquid in gazophilatium Domini mittere geftivit, & qui heredes cor¬

poris 11011 liabuit, fpirituales fibi heredes, fc. dominum omnipotentem,

& dileftum fuum Sanftum Johannem Chrifti Baptiftam inftituere propo-

fuit, unde univeiTa praedia fua, in villis, agris, vineis, fylvis, &

pratis, nec non & omnem familiam, proprietatis jure fibi pertinentem,
libera manu fimul cum uxore fua Bertha, & Heinrico & uxore iilius

Salome illorum prediorum coheredibus libere & legitime Sanfto Johan-

ni ad fcriptum Xenodochium fine omni contradictione tradidit, &
Q 3
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a polfefiione receflit. Ex quibus haec propriis nominibus fignificare du-

ximus dignum ; Buchfe cum Ecclefia, hominibus, & univerfis qui

fue pofleffionis inibi erant; Wancdorf, Worlaufen, Vinetum Nügrolis, *

&Muntigilis, & apud turrim. Atque ut pii fafti memoria in perpe-

tuum vigeret, in fcripta Ecclefia Hofpitale ubi Domini pauperes, &

egeni peregrini & transeuntes, qui eum in aeterna tabernacula reci-

piant, fufcipiantur, & temporalibus fubfidiis attollantur, confen-

tiente venerabili Presbitero Arnaldo memorate ecclefie facerdote, infti-

tuit Deo authore.

Fafta funt autem haec anno ab incarnatione Domini, ugo. prae-

fidente Romanae fedi Domino Alexandro hujus nominis Tertio. Re-

gnante Frederico ferenifiimo Imperatore, anno regni ejus . . . Im-

perii . . . Friderico Duce Suevorum ; Berchtoldo Burgundice Re¬

ttore, Arnolto Comite. Teiles autem hujus fafti funt, Abbas Luthol-

dus de Steine; Rudigerus Abbas de Waginhufin, de choro nollro,Her-

mannus maioris Ecclefie prepofitus & Olricus prepofitus de SancTo Ste-

phano. Albertus de Bufiinane. Teiles autem hujus funt facerdotes,

fcilicet Henricus de Bollingen; Petrus de Ergisdorf, Burchardus de

Mure, Henricus de Munfingen, Hugo de Wichtrocho, & infuper XII.

facerdotes, ad confirmatiönem hujus fafti introduco idoneos, teftes lai-

cos tarn maiores quam minores; fcilicet Comitem Arnoldum & frater

fuus Cono, & Rodolfus de Eigisdorf, & focii fui V. Otto fon Gerenltein

& V. alii. Cono de Steltelon & II. domini, Burchart de Bremecart,

& filius fuus, & infuper LXIII. milites, qui omnes aderant.
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Lxv,

EXCERPTA EX CHARTA BERTOLDI I\^. DUClä

ZARINGIvE DE LITE INTER CANONICOS TURICENSES

ET PLEBANUM DE SWANLINGEN.

ANNO MCLXXXV,

„ Ex Hottlnge.ri Hiß, ecclef torh. VIII, pag. 1179-

Notum fit omnibus tarn futuris, quam praefentlbus, qualiter egoBerchtoldus de Zaringen, Dux & Rector Burgundiae, & Kciflvo-

get Turegenfis Praepofiturae, litem, quae fuit iriter Canonicos Turegen-

fes, & Lutoldum Piebanum de Svvälingen in huiic modum depofui. &

concordiam feci &c. Haec autem fatta funt anno ab incarnatione Do¬

mini MCLXXXV. Indift. III. Epaft. XVII. concurrente, 2. quarto Id.

Aprilis in loco Turego.
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L X VI.

LAUSANENSIUM RECOGNITIO IN GRAHAM

BERCHTOLDI V. ZARINGIiE DUCIS.

ANNO MCLXXXVL

Ex Ruchat Hißoria Vandi Mfpt,

Ego R. dico in verbo veritatis, quod interfui Recognitioni, quae fa-fta fuit Duci Berchtojdo Patri iftius Ducis ä Canonicis, militibus

& Burgenübus recognitum fuit, quod Clerici debent eum recipere cum

proceffione & Burgenfes debent illi duas procurationes, quas duo Bur¬

genfes cum familia Epifcopi debent trällere de mandato Epifcopi, qui

etiam & fua familia debent procurari. Hanc recognitionem fecit Wil-

helmus de Orfonens, Canonicus de ConfiHo & aflenfu tarn Cleri quam

Populi.

LXV1I.
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L X V11.

EXCERPTA EX BERTOLDI V. DUCIS ZARINGIiE

LITERIS DE PLEBANO PR^EPOSITUR^E TURICENSIS

EX CANONICIS ELIGENDO.

ANNO MCLXXXVII.

Ex Hottingeri Hiß. ecclef. tom. VIII. pag. 60.

In nomine Sanfte & individue Trinitatis ego Berchtoldus de Zwingen,Dtix & Relior Burgundice, Bei & Imperiali gratia Turegici loci legi¬

timus aclvocatus, quod Kaßfoget dicitur: Venerabiii Walthero, praedifti

loci Prsepofito, Sanftisque Confratribus ejus in perpetuum &c. Anno

ab incarnatione Domini MCLXXXVII. indiftioneV. Epafta VIII concur-

rente III. Prsefidente Chriftianiffimo Papa Vrbano, Imperante gloriofilli-